
červen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Červen 2013 Zdarma

!!! POZOR !!!
30. 6. končí splatnost místních poplatků

za odvoz odpadu a poplatku ze psů.
Připomínám, že poplatníkem je každá osoba, která má na území městysu trvalý

pobyt. Pokud nebude poplatek uhrazen včas,
hrozí dlužníkovi  navýšení  poplatku až na

trojnásobek, případně pak daňová exekuce
podle § 175 daňového řádu.

Úhradu je možno provést v hotovosti na pokladně
úřadu, na základě zaslané složenky nebo

bezhotovostním převodem na účet městyse.
Bližší info na tel. 389 604 753 nebo na uctarna@ou.ledenice.cz.

Starosta městyse svolává

XVII. veřejné zasedání
Zastupitelstva

městyse Ledenice,
které se bude konat

ve středu
26. června v 18 h

v zasedací místnosti
radnice v Ledenicích.

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE
Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 9. května 2013

Rada městyse schválila:
� nové Zásady pronájmů bytů v Domě s pečo-

vatelskou službou v Ledenicích ve znění dle
přílohy zápisu s účinností od 10. 5. 2013.
� přidělení uvolněného bytu č. 53/C v Domě

s pečovatelskou službou v Ledenicích paní
Anně Švaňové od 10. 5. 2013.
� pronájem části veřejného prostranství na ná-

městí v Ledenicích před prodejnou VOJA
panu Emilu Flachsovi za účelem provozová-
ní pouťových atrakcí v termínu 11. 8. 2013 za
smluvní nájemné.

Rada městyse zrušila:
� usnesení Rady městyse č. 48 ze dne

10. 4. 2013 na zadání zakázky včetně výbě-
rového řízení na realizaci díla „dětské hřiště
městys Ledenice“ (lokalita pod rybníkem
Lazna), na základě neakceptování žádosti
městyse Ledenice o dotaci na tuto akci.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 15. května 2013

Rada městyse projednala:
� za přítomnosti zpracovatele nového územ-

ního plánu Ing. Vlastimila Smítky, předse-
dy Komise výstavby a územního plánování
městyse Ledenice p. Jiřího Benedy a před-
sedy Komise životního prostředí a lesního
hospodářství prof. Ing. Jiřího Kopáčka, PhD.
a Ing. Vladimíra Trojana „Návrh zadání
nového územního plánu“, upravený na zá-
kladě písemných stanovisek a vyjádření
dotčených orgánů a písemných požadavků
občanů na zařazení pozemků do nového
územního plánu. (Návrh zadání ÚP Ledeni-
ce byl zveřejněn veřejnou vyhláškou na

úřední desce městyse Ledenice i v elektro-
nické podobě od 13. 3. 2013 do 18. 4. 2013).
Rada městyse Ledenice doporučuje zastu-
pitelstvu na svém příštím zasedání projed-
nat a schválit návrh zadání územního plánu
Ledenice.
� žádost firmy SYLFA, s.r.o. provozovna

Ohrazení č. p. 46 o opravu havarijního stavu
části místní komunikace v k. ú. Ohrazení
z rozpočtu městyse Ledenice s nabídkou fi-
nancování opravy části místní komunikace
firmou Sylfa s. r. o. a firmou Radek Pfudl
VZT, Ohrazení.

Rada městyse pověřuje starostu:
� prověřit nejasné vlastnické právo k pozemku

pod cestou parc. č. KN 1674/1
(ostatní plocha/ostatní komunikace)
� připravit odhad rozpočtu na opravu této ko-

munikace.

Rada městyse schválila:
� úhradu za uložení nebezpečného odpadu

(stavebního materiálu obsahující azbest)

od fyzických osob na skládku Růžov, rea-
lizované prostřednictvím městyse Lede-
nice ve výši ½ fakturovaných nákladů.
Městys Ledenice přefakturuje ½ nákladů
fyzickým osobám, které vlastní v Ledeni-
cích nemovitost a uloží odpad kategorie
„N“ na skládku Růžov. Tímto usnesením
se ruší usnesení Rady městyse č. 11 ze dne
1. 12. 2010.

� pronájem zemědělských pozemků ve vlast-
nictví městyse Ledenice v k.ú. Ledenice
(konkrétní parc. čísla jsou uvedena v přílo-
ze zápisu) o celkové výměře 403918 m2 ze-
mědělské obchodní společnosti EPIGON A
s.r.o. Ledenice k provozování zemědělské
výroby, nebo k účelům, které se zeměděl-
skou výrobou souvisejí. Na pronájem
pozemků bude uzavřena smlouva o proná-
jmu na dobu neurčitou od 1. 6. 2013 s jed-
noroční výpovědní lhůtou za smluvní cenu
600 Kč/ha/rok.

� finanční vyúčtování kulturní akce – koncer-
tu ke Dni matek pořádaného městysem Le-
denice dne 12. 5. 2013 dle přílohy zápisu.

CO VÁS ZAJÍMÁ?
Pane starosto, tradiční otázka, co se děje v Ledenicích?

Stále probíhá rekonstrukce domu U Králů. V současné době se pracuje na dlažbách a obkla-
dech, probíhají montáže sádrokartonů,elektrorozvodů, podlahářské, malířské a štukatérské prá-
ce.

Další významnou událostí byla úspěšná kolaudace kanalizace a ČOV ve Zborově, která
proběhla 9. května. Kanalizace a ČOV do této doby pracovala v ročním zkušebním provozu.
(foto 1 a 2 na str. 2)

V průběhu května došlo k plánované výměně oken na hasičské zbrojnici v Ledenicích a
na budově kabin a restaurace na hřišti. V přípravě je i výměna oken na budově radnice.
(foto 3, 4 a 5 na str. 2) pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2013

CO VÁS ZAJÍMÁ?
(pokračování ze str. 1)

Dále byla provedena nutná oprava přelivu a tělesa hráze rybníka
Horní Hradský. (foto 6)

Tento týden dojde finální pokládce asfaltového povrchu v Sokolské
ulici. (foto 7)

Konečně by mělo dojít i na opravy tří částí místních komunikací v Ohra-
zení. Se správou a údržbou silnic jednáme o opravě příjezdové komunikace
do Zborova v úseku od hlavní silnice, na které by se městys Ledenice měl fi-
nančně podílet. V neposlední řadě se také zabýváme havarijním stavem
střech v obřadní síni na hřbitově Ledenicích a v KZ Zaliny.

Městys Ledenice se samozřejmě podílí i na kulturním životě. Spo-
lečně s rybáři připravil již tradiční májku, ve spolupráci se ZŠ Ledenice
proběhl koncert ke Dni matek a na 2. června bylo pro děti připraveno
k dětskému dni Ledenické putování. Další pořady připravujeme na sr-
pen, září i říjen a o jejich konání budeme občany včas informovat.

Pane starosto, děkuji Vám za rozhovor. jk

3

4

5

6 7

2

1



červen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

LEDENICKÁ FARNOST DĚKUJE
všem, kteří se podíleli na organizaci
sbírky šatstva a domácích potřeb

pro charitu Broumov ve dnech
17. a 18. května na faře, a rovněž

i všem dárcům.
Poděkování patří i žákům a žákyním

9. třídy ZŠ Ledenice za pomoc
při závěrečném odvozu šatstva.

Aktuální informace a pravidelné
akce naleznete na:

www.ledenice-farnost.cz

¡ Dne 22. května se zúčastnila naše škola
krajského kola přeboru základních škol
v softbale. Naše družstvo si vedlo velice
úspěšně a skončilo na prvním místě. Postou-
pilo tak na celostátní přebor, který se usku-
teční ve dnech 11. a 12. června v Praze.

¡ Schůzka rodičů budoucích prvňáků se usku-
teční ve čtvrtek 13. června v 19 hodin ve
školním pavilonu.

¡ Při výuce českého jazyka v páté třídě měly
děti za úkol složit básničku tak, aby obsa-
hovala zadaná slova. Na konci hodiny děti
s paní učitelkou vybraly tu nejzdařilejší,
kterou složila děvčata Jitka Holubová a
Eliška Bicerová.
Pomněnka a konvalinka
Myslím, že je to jen domněnka,
na palouku roste pomněnka,
pomněnka je krásná paní,
domněnka to asi není.
Konvalinka je krásně bílá,
ze skalky se na nás dívá.
Princezna na zahrádce
trhá konvalinku,
přivoní si k ní
na chvilinku.
Hlava se jí zatočí,
koza přes plot přeskočí.

ZO ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÝCH

BOROVANY - LEDENICE
¡ V měsíci červnu oslaví členky naší

ZO paní Marie Kučerová a paní Marie
Kudrnová kulaté 65. narozeniny.
Členové jim oběma přejí:
Štěstí, lásku, ze života radost mít.
Myšlenky jen pozitivní,
smíchem, vtipem nešetřit.
Připíjíme na Vaše zdraví,
skleničky ať zazvoní
a kytice krásných květů
ve vázách Vám zavoní.

¡ Účastníkům pobytu v Itálii se dává na
vědomí, že přesný odjezd bude ozná-
men formou SMS od paní Himlové
5 dní před odjezdem.

Za ZO SPCCH Jarmila Himlová,
předsedkyně

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA LEDAX O.P.S

PŘEDSTAVENÍ SLUŽBY
Společnost Ledax je obecně prospěšnou

společností, která funguje od roku 2007.
Od roku 2009 je největším poskytovatelem
pečovatelské služby v Jihočeském kraji.
Pečovatelskou službu pod střediskem Tr-
hové Sviny poskytujeme v obcích Trhové
Sviny, Borovany, Ledenice, Nové Hrady
a jejich okolí. Středisko Trhové Sviny má
velký region působnosti, jedná se o terén-
ní službu, kterou převážně zajišťujeme
v domácím prostředí samotného uživatele
nebo v domech s pečovatelskou službou.

Pečovatelská služba je určena osobám,
které potřebují péči z důvodu věku, chronic-
kého onemocnění nebo zdravotního posti-
žení. Našim uživatelům pomáháme např.
s přípravou a zajištění stravy (např. dovoz
oběda), s osobní hygienou (koupání, omý-

vání na lůžku), s chodem domácnosti (praní a
žehlení prádla, úklid i sezonního typu, nákupy,
pochůzky atd.), též zprostředkujeme kontakt se
společenským prostředím (procházky, dopro-
vod k lékaři). Poskytujeme i řadu doplňkových
činností jako je pedikúra, zapůjčení jídlonosiče,
doprava vozidlem nebo i aktivizace – volnoča-
sové akce. Rádi poskytneme i základní pora-
denství a pomoc s vyplněním příspěvku na
péči, ze kterého můžete naší péči uhradit.

Více informace naleznete na našich inter-
netových stránkách www.ledax.cz nebo u ve-
doucí střediska Mgr. Ester Šnajdrové na tel.
725 071 958.

ZE ŠKOLY…

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci červnu oslaví své jubileum

70 let
Karel Nebáznivý
Jiří Volf

75 let
Miloslav Vacek
Jozefína Holubová

80 let
Štěpán Doležel

81 let
Zdeněk Králík
František Houska

82 let
Miloslav Hart
Jan Tomandl

83 let
Zdeňka Pípková
Věra Doležalová
Vlasta Klečková

84 let
Jiřina Tůmová

97 let
Růžena Žahourová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na tel.
č. 387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.
Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:

t s paní Stanislavou Jarůškovou,
zemřela 4. května ve věku 63 let.

t s panem Jaroslavem Kůtou,
zemřel 30. května  ve věku 79 let.

Děkujeme všem přátelům, známým i
členům TJ Slavoj a TJ Sokol za účast na
posledním rozloučení s paní Stanislavou
Jarůškovou, které se konalo 9. května.
Děkujeme všem za projevenou soustrast
a květinové dary. rodina

INFORMACE MÍSTNÍ
KNIHOVNY LEDENICE

Dovolená

1.–4. července 2013

Oznamujeme dočasnou změnu
výpůjční doby v červenci a srpnu:

PO   11.30 – 18.00
ST    ZAVŘENO
ČT   11.30 – 18.00

Novinky:
Robert Crais Temnota
Linda Howard Dokonalý muž
Jude Deveraux Vůně jasmínu
Hana Whitton Hrdost do vínku
Howard Fast Samantha
Tamara McKinley Krajina snů
Barbara Wood Hořké tajemství
Jeane Kalogridis Nevěsta Borgiů
Nora Roberts Kouzlo okamžiku
Catherine Coulter Nebezpečná vášeň
Sydney Sheldon Hněv andělů
Barbara T. Bradford Rodinný nepřítel
Jean Plaidy Kastilie pro Isabelu

Dcery Španělska



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2013

GPN – rakousko-český
příběh o úspěchu

Firma GPN je v České republice činná již
20 let. V červenci 1993 převzala léta fungující
nástrojárnu firmy Gama v Trhových Svinech.
S 50 zaměstnanci začala měnit výrobu pro vy-
užití v oblasti extruzní techniky. Speciální
know-how přišlo z firmy Greiner, rakouského
koncernu, který má úspěchy po celém světě
s nejrůznějšími výrobky – od plastů přes pěno-
vou hmotu až po výrobu nástrojů.

Požadavky na zaměstnance byly velmi vysoké, ale bylo možno na-
vázat na stávající dovednosti českých zaměstnanců a tak se rychle vy-
tvořila dobře fungující firma, která dodávala komponenty výborné
kvality nástrojárně v Rakousku, dnešní GPN GmbH.

Novostavba na zelené louce
Po krátké době se výroba nemohla do stávajících prostorů vejít a

bylo rozhodnuto o stavbě nového závodu o rozloze s více jak 10 000 m2

na zelené louce. V roce 1997 se mohla nástrojárna v Trhových Svinech
přestěhovat do Husovy ulice. V tuto dobu již zaměstnávala přes 100 za-
městnanců.

Tento úspěšný příběh se nyní píše již 20. rokem a v současnosti je v Čes-
ké republice ve firmě GPN zaměstnáno více než 200 zaměstnanců. Mateř-
ská společnost v Rakousku vlastní další dceřiné společnosti v USA, Číně a
Německu a je největším výrobcem extruzních nástrojů na světě.

V roce 2011 se výroba rozšířila o výrobu strojů, kterou firma GPN
převzala od firmy SPG a v současnosti ji vede pod názvem GPN strojír-

na. Vyrábí se zde stroje pro výrobu plastových profilů, které nacházejí,
stejně jako extruzní nástroje, využití po celém světě.

Expanze pokračuje
„Jsme hrdí na naše kvalifikované a loajální zaměstnance, kteří hrají

v úspěchu celého podniku důležitou roli“, říká Ing. Jiří Šimek, ředitel
firmy GPN v České republice. Aby mohla firma nadále rozšiřovat výro-
bu, hledá zkušené zaměstnance v oblasti techniky kovů, především me-
chaniky seřizovače kovoobráběcích strojů, nástrojaře, konstruktéry,
pracovníky do montáže a přípravy výroby.

Zájemci a jejich rodiny mohou využít příležitosti nahlédnout při Dni
otevřených dveří dne 29. 6. 2013 od 9:00 do 13:00 hodin za kulisy naše-
ho úspěšného nástrojářského podniku.

GPN v dobrých rukou!
Jako součást koncernu Greiner (celý holding zaměstnává po celém

světě více než 8 300 zaměstnanců a vykazuje obrat ve výši 1,3 miliardy
eur) má GPN ekonomicky významnou oporu, která firmě zajišťuje bez-
pečnou budoucnost. Ing. Jiří Šimek – ředitel a Ernst Berger – jednatel

Foto Petr Hnilička

Růže – dobré zboží!
Konstatování, že dobré zboží se chválí

samo, asi zná každý. Proto dnes, po dokonče-
ném dvanáctém ročníku cykloturistické Jízdy
pro Růži, je asi zbytečné tuto akci veřejně
chválit. Je pro mně velice příjemné od kdeja-
kého účastníka akce slyšet, že letos to opět
bylo super! Nepochybně má na konečný do-
jem velký význam nezbytná organizační, ad-
ministrativní i technická příprava, kterou
běžný účastník jízdy nemůže vidět, ale to co
jistě vidí je krásná jarní příroda, dobrý pocit ze
společenství ostatních účastníků jízdy, ob-
zvláště milé přijetí v Ledenicích a Jílovicích,
také poskytnuté občerstvení na Nových Hra-
dech jako pozornost od Sdružení Růže, ale i
tradičně krásné počasí. Zdá se, že to vše letos
opět vyšlo podle očekávání!

Prvního ročníku Jízdy pro Růži se účastni-
lo 75 cyklistů. V dalších ročnících to bylo již
90, 110 a stále více až do loňských 246. Tako-
vá spousta lidí na silnici již přináší potencio-
nální nebezpečí nechtěného úrazu a to žádný
pořadatel nechce zažít. Proto jsme i propagaci
letošního ročníku značně omezili, ale marně! Z Borovan nás vyjíždělo
276, ale další účastníci z Ledenic a Jílovic navýšili celkový počet na
305 účastníků. Podle záznamů z prezence se akce účastnilo 115 cyklis-
tů z Borovan a z našich osad ještě 17. Z Ledenic jelo 43 cyklistů, z Tr-
hových Svinů 27, z Českých Budějovic 39. Dalších 13 cyklistů bylo ze
Srubce i z oddílu SK Rejta. Do Borovan přijeli ještě i z dalších dvanácti
obcí, mezi kterými byla i Praha se čtyřmi účastníky. Nejstarší účastník
nemohl být opět nikdo jiný než náš nezmar pan Antonín Kopecký, kte-
rému je zatím jen 87 let! Mezi nejmladšími účastníky byla i letos sedmiletá

Sára Farkotová z Ledenic, která dojela až do Petříkova. Osmiletý Matyáš
z Českých Budějovic jel v peletonu jako štika a ještě před Novými Hrady
mi tvrdil, že to chce ujet celé. Neustále se předjížděl se svým desetiletým
kamarádem, který ale zazářil jako super závodník v kopci do Nových Hra-
dů, který vyspurtoval (doprovázen otcem) takovou rychlostí, že během
chvilky předjel všechny nejméně o 100 metrů.

Touto cestou opět děkuji mladíkům z Klubu mladých z Borovan za
pomoc při prezentaci a pracovnicím oddělení kultury města za adminis-
trativní pomoc v přípravě akce. Josef Malík



červen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Tradiční stavění májky a pálení čarodějnic se v Ohrazení neobešlo bez
asistence malých pomocníků. Počasí letos celkem vyšlo a tak si akci
užili malí i velcí.J za osadní výbor Jitka Svobodová

Stavění májky
a slet čarodějnic v Zalinech

V úterý 30. dubna jsme se po roce opět sešli k tradičnímu stavění
májky a také jsme uspořádali již 6. ročník sletu čarodějnic.

Hasiči společně s dětmi připravili vysokou vatru a na její vrchol
umístili čarodějnici, kterou si děti samy vyrobily. Také pomáhaly se
zdobením májky a jejím stavěním.

Za soumraku se slétly známé čarodějnice a nejen děti, ale i dospělí
se těšili na originální soutěže. První čarodějnickou soutěží bylo speciál-
ní létání na koštěti a odměnou byli želatinoví hadi.Také někteří dospě-
láci si toto výjimečné létání vyzkoušeli a vysoutěžili dětem další
dobroty. Další soutěží bylo házení bradavicí do kocoura a nakonec děti
házely koštětem. I to si opět vyzkoušeli i dospěláci a snažili se tak moc,
až některá košťata přistála na stromě. Za velkou snahu všichni dostali
sladkosti. Také se přiletěly podívat čarodějnice z okolí, které nám za-
hrály, zazpívaly a zpříjemnily tak celkovou atmosféru.

Po setmění se zapálila vatra a hasiči statečně hlídali májku až do
rána společně s čarodějnicí, která na májce přistála.

Poděkování patří všem, kteří nám pomohli s přípravami a městysu
Ledenice za finanční příspěvek pro děti. Markéta Viktorová

120. výročí založení hasičské jednoty ve Zborově
Letošní rok slaví členové Sboru dobrovolných hasičů ve Zborově kulaté výročí vzniku a založení ha-

sičské jednoty. Je to už 120 let, co v obci vznikl tento spolek, tehdy spolek rolníků, zedníků, domkařů,
učitelů a sedláků. Nyní sdružení napříč rolemi ve společnosti, spolek prvotně určený k ochraně majetků
svých a svých spoluobčanů, jakož i spolek působící na poli požárního sportu. To, že hrdě kráčí ze století
do století, hovoří za své. Hovoří za ty, kteří stáli v jeho čele, za ty, kteří byli jeho součástí, tak i za nynější
členy, kteří se jeho bohatou tradici snaží minimálně udržet, spíše ji však ještě více rozšířit. Nedá mi to,
abych nezmínil několik důležitých dat a informací týkajících se hasičské historie ve Zborově.

Píše se rok 1888, v obci je právě dostavěna přízemní jednotřídní škola, ve které je ustanoven řídícím
učitelem Josef Müller. Ryzí osobnost, která svou autoritou a řídícími schopnostmi dokáže oslovit prostý
lid. V obci rychle začíná šířit myšlenku vzniku hasičské jednoty. 11. února roku 1893 je svolána ustano-
vující schůze, koná se zápis členů a k hasičské jednotě se hlásí 27 občanů. Za velitele byl jednomyslně
zvolen řídící učitel Josef Müller. Sbor si také okamžitě nechá šít stejnokroje vycházkové a pracovní.
První savou čtyřkolovou stříkačku jednota pořizuje v roce 1895 a již tento rok v předjaří úspěšně uhasí
usedlost Na Šoupních, o čemž se zmiňuje pochvalně okresní hejtmanství či Jihočeské listy. Součástí
zborovské hasičské jednoty byly a jsou krom mužů, také ženy a děti. Tehdy to byla revoluce. Dosud se
hasičských parád zúčastňovali výhradně muži s efektními prostocviky se sekerkami a do pyramid stavě-
nými hákovými žebříky. A zčista jasna s cvičením s tlumicemi vystoupily ženy ze Zborova. V dobách,
kdy ve sborech trpěli muži své manželky jen jako přispívající členky, a ještě před tím, než ve třicátých
letech budou ženy vstupovat z obav před hrozbou války do samaritánských oddílů, ve Zborově založilo
svůj dámský odbor 16 žen a to 5. května 1928. Děti začaly cvičit o tři roky dříve než ženy, tedy již v roce
1925. Jejich umění bylo známo široko daleko a tak při každé větší slávě jezdily děti ukazovat své umění
v duchu sokolského cvičení. pokračování na str. 6



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2013

Nyní děti mají svou základnu ve sboru v Ohrazeníčku,
kde vystupují jako mladí hasiči ZOO. Za svou krátkou histo-
rii posbíraly řadů ocenění na poli požárního sportu i z těch
nejvyšších soutěží na republikové úrovni. Dostaly se tam,
kam v roce 1984 nakoukly jejich maminky, babičky a tety.
Tehdy holky ze Zborova vyhrály v Českých Budějovicích
titul mistryň republiky v požárním sportu. Řada z těchto ho-
lek dále pokračuje v tomto sportu a prohání členky jiných
spolků ve starší závodnické kategorii. Muži, ačkoliv nedo-
sáhli takových vavřínů jako ženy, tak i oni zaplnili police
hasičské zbrojnice řadou pohárů.

Ale aby to nevypadalo, že nynější hasiči jsou jen o spor-
tu, musím podotknout, že hasiči se podíleli a podílejí stále
na utváření samotné vsi. Krom toho, že si postavili své první
hasičské skladiště, podíleli se také na stavbě veřejných budov v obci, jako je kaple sv. Prokopa,
budov občanské vybavenosti – hostinec a potraviny, postavili si hřiště, ale také vodovod a
kanalizaci.

Hasiči měli a stále mají oporu v příslušném obecním úřadu, tehdy na začátku ve zborovském
obecním úřadu, nyní v úřadu městyse Ledenice. Sbor, vědom si této pomoci, je připraven pomoc
oplácet a vracet tak, jak to dokázal v dobách povodní či při požárech.

Historie našeho sboru je bohatá, těžko zachytit vše důležité v jednom krátkém článku. Toto je
jen velmi stručný výpis toho všeho. Na závěr si dovolím použít trefné heslo našich dědů a pradě-
dů z počátku 20. století: „Bližnímu k ochraně, vlasti k oslavě a sboru ke cti!“

V rámci 120. výročí SDH Zborov byla v sobotu 18. 5. uspořádána obvodová hasičská soutěž na
fotbalovém hřišti. Soutěže se zúčastnilo 27 soutěžních družstev ve 4 kategoriích s těmito
výsledky. .
Muži do 35 let: 1. Borovany, 2. Ohrazení a 3. Lhota.
Muži nad 35 let: 1. místo Ledenice, 2. Zborov a 3. Petrovice.
Ženy do 30 let: 1. místo Ledenice, 2. Zaliny, 3. Vrcov a 4. místo ZOO.
Ženy nad 30 let: 1. místo Ledenice a 2. místo Zborov.

Pohár pro nejstaršího soutěžního člena získal Jiří Vlk z SDH Ohrazeníčko.
Všichni na stupních vítězů obdrželi poháry.
Soutěži přálo počasí, její organizace a samotné zázemí včetně občerstvovacího koutku pana

Voharčíka bylo několikráte pochváleno, jak z řad rozhodčích tak samotných závodníků. Rád
bych touto cestou poděkoval okolním sborům za materiální a lidskou pomoc při soutěži, všem
členům SDH Zborov za přípravu soutěže, stejně tak za jejich příkladnou reprezentaci při samot-
né soutěži. Michal Vazač, starosta SDH Zborov

Nejlepší sportovní počin roku 2012
TJ Slavoj Ledenice na své valné hromadě konané v pátek 4. 5. 2013 vyhlásil Nej-

lepší sportovní počin za rok 2012. Ve druhém ročníku ankety rozhodovali o vítězi
členové Slavoje v tajném hlasování.

Nominaci na nejlepší sportovní počin za rok 2012 získali:
1. Vítězný gól Michala Beze v mistrovském utkání I. B třídy mezi TJ Slavoj Lede-

nice a Blesk Klikov z 1. 9. 2012.

2. Uspořádání Dne spolků členy TJ Slavoj 15. 9. 2012.

3. Celoročně vynikající výsledky starší a mladší fotbalové přípravky TJ Slavoj.

Jednoznačnými vítězi se nakonec staly naše nejmladší fotbalové naděje. Starší a
mladší přípravka TJ Slavoj mají dlouhodobě nejvyšší růst výkonnosti. V sezóně
2011-2012 potvrdily, že patří k okresní špičce a v rozehrané sezóně 2012-2013 útočí
na vítězství ve svých kategoriích. Pět hráčů (Čouza, Dědič, Fixová, Bicera, Vohar-
čík) střídavě startuje i za Spartak Trhové Sviny v krajském přeboru. Mimo to obě
naše děvčata – Karolína Švarcová a Kateřina Fixová jsou v dívčím výběru SK Slavie
Praha, přičemž Kateřina Fixová odehrála celou závěrečnou část letošního ročníku
celostátní dívčí ligy.

Za tyto úspěchy patří veliké poděkování hlavně těm, kteří svůj drahocenný čas na-
šim dětem věnují ve funkcích trenérů, kustodů, řidičů, rozhodčích, pradlen, masérů atd.
Zvláštní dík patří zejména Milanu Bicerovi, Františku Švaňovi, Martinu Štěchovi, Mí-
rovi Kučerovi, Mírovi Strouhovi, Jardovi Michnerovi a Štěpánu Koblasovi. R. Č.

„Ledenická“ Kateřina Fixová
v dresu prvoligové SK Slavia Praha

120. výročí založení hasičské
jednoty ve Zborově
(pokračování ze str. 5)



červen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Hasiči a Soběnov
Za vydatné pomoci pana Jiřího Hinterhölze

jsme i v letošním roce mohli navštívit areál DT
u Soběnova a to na celotýdenní soustředění.
Nejprve se pod vedením Radka a Matouše na
místo vydala skupina částí dorostu a částí star-
ší mládeže. Postupně se osazenstvo rozrůstalo,
až jsme měli na jednom místě družstvo mlad-
ších a starších žáků, dorostenek a žen. (foto 1)

Aby soustředění bylo dokonalé, potřebovali
jsme najednou přemístit i spoustu materiálu a
vybavení. Znamenalo to převézt všechny typy
bariér, kladiny, hadice, rozdělovače a také stroj
a káď na požární útok. Byl naložený celý nákla-
ďák a dvě káry za osobní auta. (foto 2)

Program byl jasný, secvičit družstva, zlep-
šit fyzičku a vypilovat techniku pro provedení
jednotlivých úkonů v disciplínách. Ale Soběnov v podání hasičů není jen o cvičení, vyjde čas i
na nerušenou zábavu. Areál je oplocený a rozkládá se v osamělém údolíčku. Krom skvělého zá-
zemí má vlastní hřiště, bazén, prolézačky, pískoviště, tenisové stoly a spoustu dalších vymože-
ností, pro které se tam všichni velmi rádi vracíme. (foto 3)

Bohužel se ani hasičům nebo spíše právě jim nevyhýbají zranění. Některá jsou drobná, tento-
kráte se nám po pádu na velké kladině těžce zranila jedna členka ženského družstva. Držíme pal-
ce a přejeme brzké uzdravení.

Hasiči a Dvojboj
V sobotu 11. 5. se do areálu sportoviště v Ledenicích sjelo celkem 25 družstev mladých hasi-

čů. Dvanáct starších a třináct mladších. Bojovali nejen o místní vítězství, ale i o body započítané
do seriálu těchto soutěží. U nás v Ledenicích jsme tedy měli jako kaž-
doročně připraveny dvě disciplíny, požární útok a štafetu CTIF na ová-
lu. Ovál sám je sice zchátralý, přesto mezi ostatními hasiči velmi
ceněný, protože ne každá obec v širokém okolí ho má k dispozici. Pro-
to je u nás volba druhé disciplíny k požárnímu útoku jasná, štafeta na
oválu.

Hasiči a Memoriál Františka Janáčka
Odpoledne téhož dne, tedy 11. 5., se do bojů o příčky nejvyšší pusti-

li dospěláci ve dvou kategoriích. Muži a ženy. Počasí se nevyvedlo, pr-
šelo. Protože sami hasiči při požárním útoku pracují s vodou, další
příděly v podobě deště již nejsou vítány. Podepsalo se to i na všeobec-
ných výsledcích, tedy ještě krom toho, že si bylo třeba zvyknout na ter-
če. Totiž. Kluci ze Zalin si vymazlili časomíru na hasičský sport, což
zahrnuje právě i terče. A když jsou ještě podle pravidel, tak vzadu není
jen plech, který spadne ihned po zásahu vodním proudem, ale je tam zá-
važíčko, takže je třeba být opravdu na čáře a přesně zamířit.

Hasiči a Praha
A do třetice sobota 11. 5. Tentokrát seriál soutěží v běhu na 100 m

s překážkami. První soutěž seriálu Českého poháru Velkopopovického
Kozla se odehrála v Praze. Vůbec poprvé a snad i naposled v Praze, po-
kud to chtějí pořádat systémem, který patří již do hluboké historie.

Hasiči a obvodové kolo ve Zborově
Dospělácká postupová soutěž 18. 5. Od jedné hodiny odpolední do-

šlo k měření sil mezi hasiči v požárním útoku a ve štafetovém běhu
s překážkami. Tentokráte se pořadatelství ujali kamarádi hasiči ve Zbo-
rově. Mimo jiné také proto, že slaví krásné 120. výročí založení sboru.

Za krásného počasí a skvělého zázemí se začalo soutěžit ve čtyřech
kategoriích. Muži do a nad 35 let, ženy do a nad 30 let. Obě mladší kate-
gorie musí prokázat své umění v požárním útoku a navíc ještě ve štafe-
tovém běhu 4x100 m s překážkami.

Postup do okresního kola si zajistilo družstvo žen do i nad 30 let a
muži nad 35 let.

Hasiči a šedesátky
Na 35 dětí se v neděli 19. 5. přihlásilo do soutěže v běhu na 60 m

s překážkami. Soutěžily podle věku ve čtyřech kategoriích – mladší žáci
a žákyně a starší žáci a žákyně. Každý měl dva pokusy, když musel zdo-
lat bariéru, sebrat hadice, přeběhnout lávku, napojit hadice na rozdělo-
vač a proudnici a doběhnout do cíle.

Počasí, časomíra, a skvělé výkony, to všechno přispělo ke zdárnému
průběhu soutěže. (foto 4)

Poděkování
Na závěr chceme poděkovat za nezištnou pomoc klukům ze Zalin za

zapůjčení časomíry, všem ochotným rozhodčím, pořadatelům a ÚM
Ledenice za podporu finanční i materiální.

Výsledky všech soutěží naleznete na www.hasiciledenice.cz
hasiči Ledenice

4

3

2

1



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2013

Ledenický
trailový běh
V dubnu jsme se s Tomášem Tachecím

zúčastnili jednoho ze seriálu závodů RunTour
a nápad na závod pro aktivní i sváteční běžce
nás zaujal natolik, že jsme se rozhodli podo-
bnou akci udělat v Ledenicích a založit tak no-
vou sportovní tradici.

Nevěděli jsme, co čekat. Udělat okruh se
zdálo jako nereálné, takže nezbylo než trasu
udělat jednosměrnou. Začátek byl na hřišti u
školní družiny, konec v rekreačním areálu
Adamec. Celkem zhruba 3 km po asfaltu,
zpevněné cestě, po trávě i lesem. Pravidelné
běžce potkáváme poskrovnu a tak účast byla
nejistá. Nakonec nás mile překvapila skupina
21 běžců na startu. Sluníčko nevylezlo, ale
bouřkové mraky se nad námi slitovaly a tak
bylo počasí pro běh ideální, což nám potvrdily
i výborné časy vítězů. Tím absolutním byl
Jakub Dědič s časem 13:06 min.

V závěru bych chtěla poděkovat všem
zúčastněným, jejich fanouškům, kteří se po-
starali o skvělou atmosféru v cíli, sponzo-
rům (Drogerie U Žaludů, Truhlářství Fencl,
Autoškola Votruba, Jaroslav Tachecí, S+B
maso, s. r. o.), T. J. Sokolu Ledenice, který
celou akci zaštítil, mediálnímu sponzorovi,
webu jihocesky-sport.cz a manželům Tache-
cím za pomoc s organizací, bez které bychom
se s Tomem neobešli.

Těšíme se na vás zase za rok, tentokrát nej-
spíš s malou obměnou trasy.

Výsledky:
Muži:

1. Milan Krafl (14:16 minuty)
2. Tomáš Heřman (14:45)
3. Robert Čouza (15:15)

Ženy:
1. Martina Štochlová (15:36)
2. Růžena Dědičová (16:08)
3. Michaela Pekařová (21:11)

Mládež:
1. Jakub Dědič (13:06)
2. Filip Havrda (13:54)
3. Josef Kubík (14:23)

za pořadatele Michaela Votrubová

ŽRALOCI PŘÍRODOVĚDCI se vydali na tradiční jarní výpravu na tábornickou základnu
Dálava u Benešova nad Černou. V rámci celoroční hry probíhala celá akce ve zlatokopeckém du-
chu. Kdo bude letošním nejlepším zlatokopem, se ale uvidí až na závěrečné výpravě v červnu.

Žraloci Ledenice a DDM České Budějovice Vás zvou na
Prázdninové putování po Krkonoších, termín: 27. 8. - 30. 8. 2013

Cena: 2600 Kč, zahrnuje – dopravu vlastním autobusem  z Č. Budějovic do Krkonoš a zpět,
celodenní stravování, ubytování, všechny vstupy, pojištění.

Program:
27. 8. příjezd do Harrachova, prohlídka města, místní sklárny, sko-

kanské můstky, výstup přes Mumlavský vodopád a Krakono-
šovu snídani k Vosecké Boudě, zde přespání.

28. 8. cesta okolo polských hranic, Labská bouda, prameny Labe,
mohyla Hanče a Vrbaty, přespání v Moravské boudě.

29. 8. přechod Sněžky, přespání na chatě Jelenka.

30. 8. Malá Úpa, odjezd domů.

¡ Na úhradu mohou přispívat odbory zaměstnavatele.
¡ Na základě vyplněné předběžné přihlášky od nás obdržíte

poukaz se složenkou k úhradě a podrobné informace k pobytu.
¡ Akce je pro děti nad 10 let, možná účast i rodičů.

Přihlásit se můžete:
RNDr. Hana Korčáková,
DDM, U Zimního stadiónu 1, Č. Budějovice, 370 01
tel.: 386 447 313, mobil: 724 094 869.



červen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Ó KRAJSKÝ  ŽÁKOVSKÝ  PŘEBOR
LODNÍCH  MODELÁŘŮ
Pořádá Klub lodních modelářů Ledenice
ve spolupráci s fa M-tes České Budějovice
a MO ČRS Ledenice.
Sobota 8. červen od 9 h, Rybník Lazna
Občerstvení pro soutěžící i pro diváky
zajištěno.

Ó DEN DĚTÍ V OHRAZENÍ
Neděle 9. červen od 16 h, sraz na hřišti
Odpoledne dovednostních her
pro malé i velké.

Ó HOSPŮDKA NA HŘIŠTI vás zve na
HUDEBNÍ  LEDENICKOU NOC
Sobota 15. červen  od 16 h
Vystoupí skupiny Bárka, Pěšáci, Kristína
Nídlová

Ó 2. ABSOLVENTSKÝ  KONCERT
Pondělí 17. červen, začátek v 17 h
Divadelní sál Ledenice
Vstupné dobrovolné.
Účinkují žáci ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice.

Ó DISCO BAR  FERRARI  LEDENICE
¡ Sobota 8. červen od 19 h

rožnění čuníka

¡ Pátek 14. červen od 21 h
disco DJ SOMPEK

Ó „VESELÁ  KLOBÁSA“ vás zve
na tradiční VÍTÁNÍ  LÉTA
v průjezdu  u Veselých
Těšíme se na vás v pátek, sobotu a neděli
28. – 30. června od 18 h
29. června – živá hudba
Pro žíznivé nabízíme chutný třeboňský le-
žák kvasnicový, výborná moravská vína i
míchané drinky.
Pro hladové budeme mít grilovanou nakláda-
nou krkovičku a kuřecí plátek, klobásku od
mistra řezníka a tataráček od mistra Veseláče.

Ó REKREAČNÍ  AREÁL  ADAMEC
vás zve na swingový orchestr
VELKEJ  BAND  JIRKY KLIMEŠE
Neděle 30. červen od 17 h

Diecézní centrum pro rodinu připravuje …
Diecézní centrum pro rodinu, Diecézní

centrum mládeže a Diecézní katechetické
středisko při Biskupství českobudějovickém

ve spolupráci s odborem sociálních věcí
Magistrátu města České Budějovice

Vás zvou na výstavu

Pro každého v rodině
6. – 20. června 2013 v Radniční výstavní
síni Magistrátu města České Budějovice

Otevřeno:
po, stř  9 -17; út, čt, pá  9 -16; so  9 -13

Doprovodný program:
8. 6. 9 – 13 workshop pro děti „Krása

motýlí“ M. Fürstová, O. Švecová
10. 6. 14 – 16.30 workshop pro děti

„Holubičky“ Simona Šimková
12. 6. 16.30 koncert souboru „Cantus

firmus“, radniční dvůr Magistrátu
města Č. B.

14. 6. 14 – 16.30 workshop pro děti
„Veselé kolíčky“ Eva Kutišová

18. 6. 19.30 „Rodina očima mladých umělců“
projekce filmů studentů a absolventů
FAMU s rodinnou tématikou a diskuze
s tvůrci, Horká vana, Česká 7, Č. B.

Součástí výstavy jsou výtvarné práce dětí
ze Základní církevní školy v Rudolfovské ul.

Výstava se koná pod záštitou prorektorky
Jihočeské univerzity Doc. RNDr. Hany Číž-
kové, CSc.

K výstavě
Pro každého v rodině

Proč právě pastorační
centra pořádají výstavu „Pro
každého v rodině“? Diecézní
centrum pro rodinu bylo sice
hlavním iniciátorem výstavy
právě proto, že ve své současné podobě se po-
malu blíží ke konci pátého roku svého působe-
ní, ale své místo v práci pro rodinu mají
Diecézní centrum mládeže a Diecézní kate-
chetické středisko.

Pokud zmiňujeme rodinu, vycházíme z kla-
sického vzorce soužití muže a ženy s dětmi.
Patří do ní nejmladší, mladí, dospělí, lidé zra-
lého věku, staří i nejstarší – zkrátka celá popu-
lace. Každý z rodiny vyšel, ať už byla její
konkrétní charakteristika jakákoli. Rodina je
v současné době ohroženým druhem tím, jak je
často vnímaná a žitá dnešní společností, proto ji
chceme doprovázet. Chceme tedy výstavou upo-
zornit na činnost pastoračních středisek, která se o
rodinu a její jednotlivé členy starají v různých vý-
vojových etapách, v jejích radostech a strastech.

Aby si každý mohl opravdu vybrat a akce
nebyla jen informativní, ale i místem setkání,
zorganizovali jsme k ní doprovodný kulturní
program – tři dny malého tvoření s dětmi, kon-
cert souboru Cantus firmus (jeho členskou zá-
kladnou jsou ostatně dvě hudebně nadané
rodiny) a dále projekci filmů studentů FAMU
s rodinnou tematikou, po níž bude následovat

diskuze. Vždyť lidem je třeba naslouchat a
společně otevírat touhy a potřeby jednotlivce i
rodin celkově.

Na výstavě budou i obrázky rodiny těch
nejmenších. Vystavujeme je proto, že pohled
dětí na rodinu je pro nás důležitý. Dítě má prá-
vo na své místo v rodině, je jejím důležitým
členem právě tak jako táta, máma nebo další.
Názory i pohledy dítěte je potřeba brát vážně,
protože často děti vedou paradoxně dospělé
k zamyšlení a dávají impulzy k proměně.

Jako bonus můžeme upozornit na jeden
významný den, který spadá do období, kdy se
výstava koná. Zahrnuje totiž i neděli 9. 6.
A jestli nevíte, co toto datum znamená, rádi
prozradíme, že se slaví Den otců. V neděli
nemá Radniční výstavní síň bohužel otevřeno,
ale ten, kdo se z tátů nebo dědečků přijde podí-
vat na výstavu den předem, tomu je určena
malá pozornost.

Každý má v rodině své místo, je pro něj zá-
kladem jistoty tam, kde je rodina funkční.
K jejímu dobrému fungování chce činnost
středisek Biskupství českobudějovického při-
spět, nabízet cenné hodnoty a pomáhat k napl-
nění třeba skryté touhy člověka po lásce,
bezpečí a potvrzení sebe sama.
Za Diecézní centrum pro rodinu A. Poláčková

KULTURNÍ PŘEHLED – červen 2013

TIP PRO VOLNÝ ČAS
¡ so 8. 6. Trocnovské dětské dovádění - začátek 14 h hrají PĚŠÁCI

¡ so 22. 6. Trocnovské medobraní - začátek 14 h výstava a taneční zábava

¡ ne 9. 6. Tomáš Pfeiffer - začátek 15 h, Č. Budějovice,
Clarion Congress Hotel, Pražská tř. 14.

Na to, co vás zajímá, se můžete zeptat biotronika Tomáše Pfeiffera.

Vstupné dobrovolné. Na závěr přednášek proběhne biotronické působení for-
mou rozloučení. www.dub.cz.



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2013

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Pavla Kačírková - Trocnov

STŘÍHÁNÍ PSŮ
Přijedu i k Vám domů.

Tel. 774 120 869
www.strihaniamasazepsu.com

Kosmetický salon
Šárka Michnerová

Náměstí 70, Ledenice

KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ

PEDIKÚRA / MANIKÚRA
Dárkové poukazy v prodeji.

Objednávky na tel. č.: 728 130 000

Prodám Babetu
2rychlostní, v dobrém stavu,

je nevyužitá.

Cena: 2.500 Kč, spěchá.

Volejte: 723 100 539, Ledenice.

PRONAJMU ZAHRÁDKU

NAD  HORNÍM  HRADSKÝM
RYBNÍKEM  V  LEDENICÍCH.

Tel. 602 579 013 - odpoledne

Koupíme v Ledenicích
větší pozemek (zahradu),

i s nemovitostí.
Telefon: 736 157 924.

Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích zve na

MUZEJNÍ NOC na tvrzi
ŽUMBERK

na téma středověké alchymie
¡ netradiční program v netradičním duchu,

¡ neobvyklé zážitky, odkrývání tajemných věd,
zajímavé povídání,

¡ dětské soutěže a hry,

¡ putování za zábavou pro všechny věkové kategorie,

pátek 7. červen od 17 do 22 h, vstupné zdarma

Program:

17.00 Zahájení

17.20 Rudolfínská alchymie aneb jak zhmotnit tmu?
Přednáška PhDr. Jelínkové.

17.50 Kouzelný zvoneček – Divadélko táta a máma

18.00-19.00  Hvězdáři a zeměměřiči, alchymisti a kameny,
alchymistická laboratoř I. - přednášky

20.00 Hudební soubor DEI  GRATIA - středověká hudba

20.40 Kouzelná lampa - divadelní vystoupení pro dospělé

20.40 Alchymistická laboratoř II. s RNDr. Petrem Kolorosem

21.30 Hudební soubor DEI  GRATIA - středověká hudba

17.00 -21.00 ODPOLEDNÍ PROGRAM PRO DĚTI V BAŠTĚ:
Ateliér TVOR, Přírodovědná stezka
– kvízová trasa s odměnami
Ukázky reakce kovů - p. Török, konzervátor JčM Předprodej i v Místní knihovně Ledenice

V NOVÉM
Od 3. 6. se otevřou dveře nového

kadeřnického salonu Freedom
v Č. Budějovicích

na adrese: Dobrovodská 631/70,
Tel.: 775 105 750.

Červen je vyhlášen vlasovou kosmetikou
MATRIX

měsícem zdravých vlasů.
V našem salonu během června máte

možnost dopřát vlasům
regenerační ošetření ZDARMA!

PROTOPAK
hloubkové ošetření vlasu pro jeho posílení.

OILTERAPIE
olejová masáž pro hydrataci a lesk vlasů.

Tato akce bude celý červen probíhat
v Salonu FREEDOM

v Ledenicích, který zůstává nadále
v provozu pro naše věrné klienty.

Služby s vlasovou kosmetikou MATRIX
zde provádí kadeřnice

Denisa Bilerová, tel.: 723 900 311



červen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

JARNÍ SLEVY UHLÍ!
UHELNÉ SKLADY LEDENICE NABÍZEJÍ:

¡ kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných
pánví Bílina zaplachtovanými kamiony

¡ uhlí ořech 2 - Bílina
¡ hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.

Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00

DAVID BOROVKA

P R O V Á D Ě N Í
S T A V E B

® stavby rodinných domů, rekonstrukce
® opravy a zateplení fasád

® zpevněné plochy (dlažby atd.)

Tel. č.: 776 132 651
e-mail: d.borovka@seznam.cz

???  II. PILÍŘ  ???
Potřebujete poradit?

Volejte 606 542 670

Pavel Blažek, Ledenice

PO TŘEBONI S BATERKOU
PROHLÍDKY MĚSTA ZA ÚPLŇKU

Netradiční prohlídky města za úplňku. S baterkou v ruce projdete
historickým středem města, zastavíte se na potemnělém nádvoří

zámku i pivovaru a na hrázi rybníka Svět. Během hodinové
procházky uslyšíte duchařské historky a třeboňské pověsti. Na závěr
úplňkové prohlídky je pro všechny dospěláky připraven "šláftruňk".

Vstupné: dospělý 100 Kč, děti, studenti,
senioři 70 Kč, děti do 7 let  zdarma

Akce se koná v případě 10 přihlášených.
Počet účastníků omezen! Přednost mají přihlášení.

Termíny:  23. 6.,  3. 7.,  30. 9., čas:  22:00 - 23:00 h

Rezervace: Informační a kulturní středisko města Třeboň
tel. +420 384 721 169, mob. +420 724 064 504, info@itrebon.cz



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2013

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid.číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693


